板橋区立三園小学校
　　  校 長 　玉　田　秀　穂

⑴　口座引落し額

※教材費の内訳は、「学年だより」でご確認ください。 単位：円

　【４年生の行事費について】

　【上記以外の集金について】

　【振込口座(通帳)・口座名義人の変更について】

　【世帯状況の変更による就学援助の再申請・新規の申請について】

⑵　口座引落し日

(木) (金)

令和６年２月８日
保　護　者　様

２月の口座振替について（事務室だより）

　平素より、学校徴収金事務にご理解ご協力をいただきありがとうございます。
　給食費無償化に伴い、お預かりする徴収金は教材費が中心になりました。月毎の集金の
有無や集金額をご確認いただき、口座振替による集金にご協力願います。なお、金額等の
お問い合わせには下記の事務室直通電話をご利用ください。

記

６年生費　目

教 材 費 0 0 0 0 0 0

学　年 １年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

行 事 費 5,000

卒 業 対 策 費

〇年度途中で三園小に転入して教材を個別に購入した場合や、教材を個別に追加購入
した場合は、通知にて別途ご案内いたします。

世帯状況の変更があった場合は、速やかに下記の①又は②にご連絡ください。
①教育委員会事務局学務課学事係　【０３（３５７９）２６１１】　②担任又は事務
室　（振込先金融機関及び口座名義人の変更希望等も、前記①②にご連絡ください。）

引 落 日 初回振替  ２月１５日 再 振 替  ３月１日

0

振込(合計)額 0 0 0 5,010 0 0

振 込 手 数 料 10

事務室(直通)　０３(３９３０)８９９９　担当：勝部・中野

〇次年度に予定されております榛名移動教室の費用をお預かりいたします。現地での
支払等があるためにゆうちょ銀行口座振込（第１回は5月15日初回振込・5月30日再振
込）では間に合いません。ご理解ご協力をお願いいたします。

⑴ 口座変更の場合：変更する口座(通帳)をご準備いただき、①事務室でゆうちょ銀行
「自動払込利用申込書」を受取り、②記入・押印の上事務室へご提出ください。
⑵ 名義人変更の場合：郵便局で口座の名義変更を済ませ、事務室へご連絡ください。

給食費無償化で徴収金事務も様変わりいたしました。引落情報をいかにタイムリーに

皆様に伝えるか、現金集金の際はどのような方法が皆様に都合がよいのか、考えながら

の一年でした。改めて皆様のご協力に感謝申しあげます。